Ilmu Keperawatan, Fakultas Kedokteran Gigi, serta Fakultas Keguruan dan

Ilmu Pendidikan.

Universitas Islam Sultan Agung merupakan perguruan tinggi swasta

yang berlokasi di Semarang, Jawa Tengah. Universitas ini didirikan oleh

Yayasan Badan Wakaf Sultan Agung (YBWSA) pada 16 Dzulhijjah 1381

Hijriah atau 20 Mei 1962 Masehi. Nama Sultan Agung diambil dari pahlawan

nasional Indonesia, Sultan Agung dari Mataram, yang dikenal atas

kontribusinya bagi bangsa. Universitas Islam Sultan Agung Semarang

menerapkan Budaya Akademik Islami (BudAi) dalam proses pembelajaran